
  PROJEKTOVÝ ATELIÉR  AD s.r.o.   Ing. arch. Jaroslav DAN K 
   Husova 4, eské Bud jovice 370  01, telefon  387 311 238, 387 312 513, 605 277998    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Územní studie 

SLAB ICE 
 

lokalita „Na m churách“ 
 

 
 

26. 3. 2013 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………… 
Ing. Arch. Jaroslav Dan k 



 

Strana 2 

 

Obsah 
 
Obsah .......................................................................................................................................................................... 2 
a) Identifika ní údaje ................................................................................................................................................. 3 
b) Vymezení plochy a hlavní cíle ešení ..................................................................................................................... 3 
b.1 Vymezení plochy.................................................................................................................................................... 3 
b.2 Hlavní cíle ešení.................................................................................................................................................... 3 
c) Podmínky pro vymezení a využití pozemk .......................................................................................................... 4 
c.1 Podmínky vyplývající z ÚP Slab ice....................................................................................................................... 4 
c.2 Podmínky vyplývající ze „Zadání“ ÚS .................................................................................................................... 4 
d) Podmínky pro umíst ní a prostorové uspo ádání staveb ve ejné infrastruktury ................................................ 4 
d.1 Dopravní infrastruktura........................................................................................................................................... 4 
d.2 Technická infrastruktura ......................................................................................................................................... 4 
e) Podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území.............................................................................................. 4 
e.1 Podmínky vyplývající z ÚP Slab ice....................................................................................................................... 4 
e.2 Podmínky vyplývající z památkové ochrany území.................................................................................................. 4 
f) Podmínky pro vytvá ení p íznivého životního prost edí ....................................................................................... 5 
f.1 ešení zelen .......................................................................................................................................................... 5 
f.2 Vyhodnocení odn tí ZPF......................................................................................................................................... 5 
f.3 Vyhodnocení odn tí PUPFL.................................................................................................................................... 5 
f.4 Vymezení ploch p ípustných pro dobývání ložisek nerost  a ploch pro jeho technické zajišt ní ................................ 5 
g) Podmínky pro ochranu ve ejného zdraví .............................................................................................................. 6 
g.1 Požární ochrana a ochrana obyvatelstva .................................................................................................................. 6 
g.2 Ochrana ve ejného zdraví ....................................................................................................................................... 6 
h) Vymezení ve ejn  prosp šných staveb a ve ejn  prosp šných opat ení............................................................... 6 
i) Druh a ú el umís ovaných staveb, urbanistická koncepce .................................................................................... 6 
j) Funk ní ešení......................................................................................................................................................... 7 
j.1 Funk ní ešení......................................................................................................................................................... 7 
k) Podmínky plošného a prostorového využití území ................................................................................................ 7 
k.1 Podmínky plošného uspo ádání využití území......................................................................................................... 7 
k.1.1 Plochy bydlení v RD............................................................................................................................................ 8 
k.1.2 Plochy ve ejných prostranství - ve ejná zele ....................................................................................................... 8 
k.1.3 Plochy ob anského vybavení – sport .................................................................................................................... 8 
k.2 Podmínky prostorového uspo ádání využití území a architektonického ešení .......................................................... 8 
l) Podmínky pro napojení staveb na ve ejnou dopravní a technickou infrastrukturu, nakládání s odpady...........10 
l.1 Dopravní infrastruktura ..........................................................................................................................................10 
l.1.1 Silni ní doprava ..................................................................................................................................................10 
l.1.2 Komunikace pro p ší ...........................................................................................................................................10 
l.2 Technická infrastruktura.........................................................................................................................................10 
l.2.1 Vodovod .............................................................................................................................................................10 
l.2.2 Kanalizace...........................................................................................................................................................10 
l.2.3 Zásobování el. energií, ve ejné osv tlení ..............................................................................................................11 
l.2.4 Zásobování plynem .............................................................................................................................................11 
l.2.5 Zásobování teplem ..............................................................................................................................................11 
l.2.6 Sd lovací vedení .................................................................................................................................................11 
l.2.7 Nakládání s odpady .............................................................................................................................................11 
m) Grafické p ílohy...................................................................................................................................................12 
m.1 Zákres lokality do katastrální mapy a ortofotomapy...............................................................................................12 
m.2 Vý ez Územního plánu Slabice .............................................................................................................................13 
 
 
 



 

Strana 3 

a) Identifika ní údaje 
 
Název akce:  Územní studie Slab ice, lokalita Na m churách 
Místo stavby:  k. ú. Slab ice   
Stupe  dokumentace:  Územní studie (dále jen „ÚS“) 
Objednatel:  Obec  Slab ice 
Po izovatel:  stský ú ad Písek, odbor výstavby a územního plánování 

Velké nám stí 114, 397 19 Písek 
Zhotovitel:   Projektový ateliér AD s.r.o., Ing.arch. Jaroslav Dan k, 

Husova 4, 370 01 eské Bud jovice 
: 25 194 771 

Datum:   listopad 2012 
íslo zakázky:  34_2012 

 

b) Vymezení plochy a hlavní cíle ešení 
 
b.1 Vymezení plochy 

ešené území se nachází v katastrálním území Slab ice, na jeho jihozápadním okraji, v lokalit   Na m churách.  
Lokalita je v souladu s platnou územn  plánovací dokumentací – ÚP Slab ice. Územní studie Slab ice – Na m churách 
eší území, které je  vymezeno plochami.  

– BR7, která je definována jako návrhová  s  funkcí  bydlení v rodinných domech. Rozloha plochy je 1,98 ha. 
– VPZ8, která je definována jako návrhová s funkcí  ve ejných prostranství – ve ejné zelen . Rozloha plochy je 0,32 ha. 
– OS6, která je definována jako návrhová  s  funkcí  ob anského vybavení – sportu. Rozloha plochy je 0,24 ha. 

ešené území zahrnuje pozemky, p. . 2191/1, 2191/4, 2210/5, 2210/12, 2210/13, 2210/14, 2210/15, 2210/16 2210/17, 
2210/18, 2210/7, 2210/8, 210/19, 2210/6, 2191/9, 2191/5, 2191/6, 2191/7, 2191/8, 2210/1, 2210/20, 2210/21, 2210/22, 
2210/23, 2210/4, 2206. 
Pozemky  p. .5511, 5448/1 jsou zahrnuty do ešeného území v souvislosti s p ipojením vymezeného území na dopravní 
systém obce. Celková vým ra území iní cca 2,7ha.  

ešené území severozápadním okrajem p iléhá k silnici III. t ídy III/10559 Písecká Smole  – Slab ice, na  jihu a 
áste  východu k místním komunikacím. Na severu a áste  východu sousedí se stávající plochou s funkcí  bydlení 

v rodinných domech. 
 
b.2 Hlavní cíle ešení 
Územní studie je zpracována z podn tu obce Slab ice. 
Cílem územní studie je prov it možnosti a podmínky realizace staveb v ešeném území – v návrhové zastavitelné ploše 
bydlení v rodinných domech,ve ejných prostranství – ve ejné zelen  a ob anského vybavení - sportu vymezené v ÚP 
Slab ice.  
Územní studie stanoví podmínky pro rozhodování v území, zejména vymezení ploch a jejich využití, umíst ní a 
prostorové uspo ádání staveb ve vztahu ke krajinnému rázu, ešení ve ejné infrastruktury (dopravní a technické 
infrastruktury, ve ejného prostranství), ešení zelen . 
 
Hlavním cílem ÚS je prov it, posoudit a navrhnout možné urbanistické ešení lokality a jejího komplexního vybavení 

etn ešení ve ejné infrastruktury. 
Cílem ÚS v lokalit  Na m churách je navrhnout urbanistickou koncepci uspo ádání jednotlivých funk ních složek 
vybavení území, tj. podrobné ešení vymezeného území, zejména: 
a) up esn ní hranic v ešeném území v . vymezení jednotlivých parcel pro budoucí výstavbu objekt  RD, 
b) dopravní napojení lokality na stávající komunika ní systém obce, 
c) napojení lokality na inženýrské sít , 
d) stanovení limit  pro innosti, d je a za ízení, 
e) stanovení limit  objemového a plošného uspo ádání území, tj. výšková hladina zástavby, hustota zastav ní 

jednotlivých pozemk , stavební ára, stavební hranice, napojení jednotlivých stavebních parcel na komunikace a 
inženýrské sít , požadavky na  urbanistickou a architektonickou kvalitu, v etn  umíst ní ve ejného prostoru, který 
umožní kvalitní zázemí pro budoucí obyvatele tohoto i sousedního území ešeného v ÚS (funkce rekrea ní, 
sportovní, zele , centrální prostor, event. ve ejná vybavenost), 

f) prov ení v širších souvislostech návaznosti návrhu ešení této ÚS zejména na základní urbanistickou kompozici a 
dopravní vztahy, 

g) evzetí ve ejn  prosp šných staveb z ÚP, pop . up esn ní jejich polohy, 
h) zhodnocení hlukové zát že v etn  vibrací ze silni ní dopravy dle zák. . 258/2000 Sb., o ochran  ve ejného zdraví a 

o zm  n kterých souvisejících zákon  a na ízení vlády . 148/2006 Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými 
inky hluku a vibrací, ve zn ní pozd jších p edpis . 



 

Strana 4 

 
Podklady pro zpracování: 
 ÚP Slab ice, zpracovaný Projektovým ateliérem AD s.r.o., vydaný zastupitelstvem obce Slab ice dne 21.12.2010 s 

inností od 5.1.2011 
 Digitální podklad katastrální mapy území 
 Geodetické zam ení stavby kanalizace a vodovodu 
 Situaci stavby komunikace z projektu pro stavební povolení  
 požadavky investora  
 místní šet ení, fotodokumentace 

 

c) Podmínky pro vymezení a využití pozemk  
Podmínky pro vymezení a využití území vyplývají p edevším z platného ÚP Slab ice a ze  „Zadání“ k územní studii. 
 
c.1 Podmínky vyplývající z ÚP Slab ice 
Územní studie vychází z urbanistické koncepce a koncepce ešení  sítí dopravní a technické infrastruktury  stanovené ve 
schváleném ÚP Slab ice. 
V rámci ešeného území jsou respektovány veškeré stanovené funk ní typy, jejich konkrétní uspo ádání je precizováno 
na základ  provedené analýzy území, programových požadavk  objednatele a zejména pot eb bezkolizního provozního 
a funk ního uspo ádání celé zóny. 
 
c.2 Podmínky vyplývající ze „Zadání“ ÚS 
Zadání k územn  plánovacímu podkladu bylo sestaveno dle požadavk  obce na zp sob zástavby a dle záv  spole né 
prohlídky terénu.. 
Územní studie respektuje pokyny obsažené v zadání a precizuje je dle místních podmínek území. 
Pozemky  p. .5511, 5448/1 jsou zahrnuty do ešeného území nad rámec v souvislosti s p ipojením vymezeného území 
na dopravní systém obce. 
 

d) Podmínky pro umíst ní a prostorové uspo ádání staveb ve ejné 
infrastruktury 
Limity ešeného území jsou vymezeny ve stávající ÚPD a dále z polohy území. 
Podmínky pro umíst ní a prostorové uspo ádání sítí ve ejné infrastruktury vycházejí p edevším z existence a trasování 
stávajících inženýrských sítí v ešeném území a navazujícím okolí. 
 
d.1 Dopravní infrastruktura 
Do lokality ešené územní studií zasahuje ochranné pásmo silnice III. t ídy, které je zohledn no. Vzhledem k nízké 
intenzit  dopravy se nep edpokládá negativní vliv z provozu na pozemních komunikacích, tj. zvýšená hygienická zát ž 
hlukem viz g.2 Ochrana ve ejného zdraví. 
 
d.2 Technická infrastruktura 
Sít  technické infrastruktury se nachází po obvodu a v bezprost ední blízkosti sousedství p edm tné lokality, p edevším 
silni ní rigol, vedení NN, trafostanice a VO, kanaliza ní ad, vodovod, a isti ka odpadních vod. 
Existence sítí nebyla v rámci p ipravených prací zatím ov ena u jejich správc i majitel . 
 

e) Podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území 
 
e.1 Podmínky vyplývající z ÚP Slab ice 

ešené území je sou ástí lokality Na m churách, která se nachází na jihozápadním okraji k.ú. Slabice. V této ásti sídla 
se nachází nesouvislá zástavba rodinnými domy a jejich zahradami. 
V Územním plánu Slab ice se jedná o plochu ur enou pro bydlení v rodinných domech, pod ozna ením BR 7, což 
umož uje vznik obytné zóny s parkem k rekreaci obyvatel. 
Plochu s  funkcí  ve ejných prostranství – ve ejné zelen  pod ozna ením VPZ8 a plochu funkcí  ob anského vybavení – 
sportu ozna enou OS6. 
V sou asné dob  jsou pozemky využívány jako louka. Podél silnice III/10559 je vysázena alej vzrostlých strom . 
Na území se již nachází jeden rodinný d m se zahradou. 
 
e.2 Podmínky vyplývající z památkové ochrany území 

ešené území není územím s archeologickými nálezy. 



 

Strana 5 

Urbanistický návrh na ešení lokality je pod ízen stávajícím vztah m v území. Zástavba je navržena tak, aby nebyl 
významným zp sobem narušen krajinný charakter. Nov  zastav né území vytvo í p irozené dopln ní proluky ve 
stávající zástavb . P echod do volné krajiny eší plochy ve ejných prostranství a zelen  a plochy pro sport. 
 

f) Podmínky pro vytvá ení p íznivého životního prost edí 
   
f.1 ešení zelen  
Stav 
Na pozemku se vyskytují vzrostlé stromy pouze podél stávajících komunikací jako aleje. Ty jsou zelení kosterní.. Jedná 
se o stromy listnaté. Podrobný dendrologický pr zkum nebyl zatím proveden. 
Návrh 
Návrh zelen  vychází z celkového architektonického návrhu len ní území. Navrženou zele  je možné rozd lit na zele  
rekrea ní a izola ní (ochrannou). 
Zele  rekrea ní je v ešeném území navržena na plochách VPZ 8 a OS6. Doporu uje se vhodnými p stebními zásahy 
vytvá et porost, který bude poskytovat p íznivé prost edí pro odpo inek a rekreaci a sou asn  zaru í dobrou odolnost 
proti pov trnostním vliv m. 
Zele  izola ní jak stávající tak navržená bude situována do zeleného pásu, který prochází podél komunikací. Bude mít 
výrazný ochranný a hygienický charakter, tj. protihlukové a pohledové odclon ní obytného území od komunikace.   
 
f.2 Vyhodnocení odn tí ZPF 
Vyhodnocení d sledk  rozvoje ešeného území na zem lském p dním fondu bylo  zpracováno metodikou dle zákona 
O ochran  ZPF v rámci platného územního plánu, kdy byla daná lokalita za azena mezi zastavitelné území. 
Charakteristika zem lských p d nacházejících se v ešeném území 
Klimatický region: 
 kód regionu:    7  
 symbol regionu:    MT4 
 charakteristika regionu:    mírn  teplý, vlhký  
 suma teplot nad 10ºC:    2200 - 2400 
 pr rná ro ní teplota ve ºC:    6 - 7 
 pr rný ro ní úhrn srážek v mm:  650 - 750 
 pravd podobnost suchých vegeta ních období: 5 - 15 
 vláhová jistota:    10 

Hlavní p dní jednotka 
HPJ 15 - Luvizem  modální a hn dozem   luvické, v etn  oglejených variet na  svahových  hlínách  s  eolickou  

ím sí,  st edn  t žké až t žké,   až   st edn    skeletovité,   vláhov   p íznivé  pouze s krátkodobým p evlh ením 
HPJ 29 - Kambizem  modální eubazické až mezobazické v etn  slab  oglejených variet, na rulách, svorech, fylitech, 
pop ípad  žulách, st edn  t žké až st edn  t žké leh í, bez skeletu až st edn  skeletovité, s p evažujícími dobrými 
vláhovými pom ry 
Charakteristika t íd ochrany 
Do II. t ídy ochrany jsou situovány zem lské p dy, které mají v rámci jednotlivých klimatických region  
nadpr rnou produk ní schopnost. Ve vztahu k ochran  zem lského p dního fondu jde o p dy vysoce chrán né, 
jen podmín  odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmín  zastavitelné. 
 
 

íselná kombinace skeletovosti, hloubky a expozice p dy 
00 - všesm rná expozice, sklon 0 - 3º, bezskeletová s p ím sí , p da hluboká >60cm 
04 - všesm rná expozice, sklon 0 - 3º, st edn  hluboká až hluboká p da 30- 60cm, st edn  skeletovitá 
 
Údaje o skute ných investicích do p dy za ú elem zlepšení p dní úrodnosti 
Žádné investice do p dy za zlepšení p dní úrodnosti zde navrženy nejsou. Nedochází zde k žádnému porušení areál  a 
staveb zem lské prvovýroby ani zem lských usedlostí. Návrhem nedochází k porušení opat ení k zajišt ní 
ekologické  stability krajiny. 
 
f.3 Vyhodnocení odn tí PUPFL 

ešením urbanistické studie nedojde k odn tí PUPFL.  
Ve vzdálenosti do 50m od hranice území ešeného ÚS se nevyskytují plochy PUPFL 
 
 
f.4 Vymezení ploch p ípustných pro dobývání ložisek nerost  a ploch pro jeho technické zajišt ní 
Dle ložiskové ochrany a poddolovaných území Geofondu eské republiky se v ešeném území nenacházejí žádná 
ložisková území ani poddolovaná území náchylná k sesuv m. 



 

Strana 6 

 

g) Podmínky pro ochranu ve ejného zdraví 
 
g.1 Požární ochrana a ochrana obyvatelstva 
Nutno dodržet opat ení k ochran  obyvatelstva v souladu s § 20 písmeno a) Vyhl. .380/2002 Sb., k p íprav  a 
provád ní úkol  ochrany obyvatelstva a v souladu s ÚP Slab ice. 
 
g.2 Ochrana ve ejného zdraví 

i dalším stupni dokumentace nutno pln  respektovat zákon . 258/2000 Sb. o ochran  ve ejného zdraví a o zm  
kterých souvisejících zákon  (ve zn ní zákona . 274/2003 Sb.)  a zárove  na ízení vlády R . 502/2000 Sb. o 

ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací ve zn ní na ízení vlády R . 88/2004 Sb., respektive na ízení 
vlády R . 148/2006 platného od 1. ervna 2006  (dále jen na ízení vlády), které stanovuje hodnoty hygienických 
limit  pro hluk ve venkovním i vnit ním prost edí. 
Normovanou hladinou  hluku v chrán ném venkovním prostoru (ur ených pro pobyt osob) v denní dob  je podle 
na ízení vlády pro bydlení a jemu p ilehlé území v sousedství „hlavních komunikací“, tj. i sb rných komunikací 60dB 
(za p edpokladu, že hluk z této komunikace je p evažujícím zdrojem hluku z dopravy v daném území).  
Ve vnit ních prostorách  obytných budov je nutno  dodržet v sousedství hlavních komunikací 40dB (v okolí hlavních 
komunikací 45dB). Pokud se prokáže, že ve stávající situaci zástavby není technicky možné dodržet normované 
hodnoty hluku ve venkovním prostoru (tj. 60, 55, respektive 50dB), je možné pot ebnou ochranu p ed hlukem zajistit 
isolací objektu na normovou hodnotu hluku ve vnit ním prost edí (tj. 45, respektive 40dB). P itom musí být zachována 
možnost pot ebného v trání.  
 

h) Vymezení ve ejn  prosp šných staveb a ve ejn  prosp šných 
opat ení 
Ve ejn  prosp šná stavba V 4 - plocha pro koridor vodovodu, procházející sídlem Slab ice, je vymezena v ploše silnice 
III. t ídy, na kterou je ešená lokalita dopravn  napojena. Plocha pro koridor vodovodu je ÚS respektována. 
Ve ejn  prosp šná stavba V 1 - plocha vodovodní ad, a K1 – plocha pro jednotnou kanalizaci procházející sídlem 
Slab ice, je vymezena v ploše silnice III. t ídy, na kterou je ešená lokalita dopravn  napojena. Ve ejn  prosp šná 
stavba K3 – plocha pro deš ovou kanalizaci procházející sídlem Slab ice je vymezena na jižním okraji ešeného území 
v ploše místní komunikace. 
Plochy pro VPS jsou v  ÚS respektovány. 
Na ešeném území není vymezeno žádné ve ejn  prosp šné opat ení. 
 

i) Druh a ú el umís ovaných staveb, urbanistická koncepce 
Urbanistická koncepce v ešeném území vychází z principu ešení ÚP Slab ice. 
Urbanistická koncepce 
Navržená koncepce lení území na pásy zástavby a ve ejný prostor s komunikacemi. Navržená komunikace je napojena 
jednak p ímo na silnici III/10559. ást ozna ená jako obytná zóna je vymezena dv ma zpomalovacími prahy. Pokra uje 
jako místní komunikace okolo h bitova a p es stávající místní komunikaci se napojuje op t na silnici III/10559. Je 
vedena po jižní a východní hranici vymezeného území. Pro obsluhu dom  uvnit  navrhované plochy je navržena 
komunikace zklidn ná v  obytné zón , která je slepá s obratišt m pro osobní vozidla a je napojena na novou místní 
komunikaci. ešení umož uje minimalizovat rozsah ploch dopravní infrastruktury a komunikaci navrhnout jako 
zklidn nou.V kontaktu s komunikacemi jsou stavební parcely dopln ny plochami ochranné  a ve ejné zelen , která 
zajistí omezení negativních vliv  dopravy. Zele  nesmí zasahovat do polí rozhledových trojúhelník . 
Architektonické principy 
Architektonické ešení zástavby by m lo vycházet z venkovského charakteru, tj. respektování obecných tradi ních 
prvk . Zastav nost budovami max. 25%, max. výška budovy 9,5m 1 nadzemní podlaží + podkroví. St echa  sedlová, 
polovalbová  nebo valbová za podmínky h ebene delšího jak 4m se sklonem 33-45° 
Dopl kové objekty (p ístavby, garáže, apod.) by m ly být zakomponovány do hlavní hmoty objektu p ípadn  dopln ny 
o prvky, které budou  v souladu s architektonickým ešením domu (pergoly, p íst ešky automobilového stání apod.). 
Je t eba stanovit takové podmínky, aby území p sobilo jednotn  a nedocházelo k nekoordinované a r znorodé zástavb  
nízké architektonické hodnoty (tzv. „katalogové“ domy apod.) viz i) Podmínky plošného a prostorového využití území 
Krajina 
Ve studii je ešeno 17 nových stavebních parcel, které jsou ur eny pro výstavbu izolovaných rodinných dom . Je 
vylou ena adová zástavba, a to zejména kv li riziku vzniku p íliš dlouhých hmot evokujících blokový charakter 
zástavby. Toto ešení z dálkových pohled  lépe zapojuje zástavbu do krajiny.  
Ve ejná prostranství 



 

Strana 7 

Ve ejná prostranství, která jsou v území navržena souvisí s dopravní a technickou infrastrukturou (místní komunikace a 
koridory pro vedení technických sítí). 
V území je navržena ve ejná zele , jako sou ást všech t í ešených ploch BR7, VPZ8 a OS6. Jedná se o zatravn né 
plochy podél navržených i stávajících komunikací, kde je možná výsadba st ední a vysoké zelen  za podmínky 
respektování ploch rozhledových trojúhelník . Dále jako sou ást plochy pro sport a pro p ípadné umíst ní d tských 
hracích prvk  na ploše VPZ8. 
Územní studie vymezuje plochu ve ejné zelen  v rozsahu 7455m². Pro celkovou plochu území zastav ného rodinnými 
domy cca 1,98 ha není požadována dle §7, odst. 2 vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území ve zn ní vyhlášky 269/2009 Sb. plocha ve ejné zelen  o rozloze 1000m² pro každé 2 hektary plochy parcel 
rodinných dom .  

j) Funk ní ešení  
 
Podle platného ÚP Slab ice je ešené území navrženo pro bydlení v rodinných domech, plochy ob anského vybavení a 
sport a plochy ve ejných prostranství - ve ejná zele .. Podmínky využití území vyplývají z podmínek stanovených 
územním plánem. Územní studie tyto podmínky dopl uje a up es uje. 
 
j.1 Funk ní ešení 
Hlavní funkcí ešeného území je individuální bydlení v rodinných domech. Dopl kovou funkci území tvo í plochy 
ur ené pro ve ejnou zele  a plochy sportu.  
Celková plocha vymezeného území 27 143 m² 
Celková plocha ešeného území  31 086 m² 
 
Po et nov  navržených RD  17 
Plocha pozemk  nov  navržených RD 17 144 m² 
Pr rná velikost pozemku  1 008 m²   
Plocha komunikací a zpevn ných ploch 4025 m² 
Plocha ve ejné zelen    7455 m² 
Plocha pozemk  pro sport   2055 m² 
  

Seznam parcel Velikost parcel (m²) - orienta ní 
1 901 
2 1018 
3 1019 
4 993 
5 1166 
6 1085 
7 940 
8 1011 
9 819 

10 1025 
11 1177 
12 1128 
13 932 
14 954 
15 1373 
16 801 
17 802 

Celkem 17144 

 

k) Podmínky plošného a prostorového využití území 
 
k.1 Podmínky plošného uspo ádání využití území 
ÚS rozd luje podrobn ji ešenou plochu dle zp sobu využití na plochy bydlení v RD, plochy ve ejných prostranství - 
ve ejná zele , plochy pro sport . 



 

Strana 8 

k.1.1 Plochy bydlení v RD 
ípustné využití 

Plochy bydlení zahrnují pozemky staveb pro bydlení v rodinných domech, pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury a ve ejného prostranství. Do ploch bydlení jsou zahrnuty pozemky souvisejícího ob anského vybavení 
s výjimkou pozemk  pro budovy obchodního prodeje o vým e v tší než 1000 m2. Sou ástí plochy bydlení jsou 
pozemky dalších staveb a za ízení, které jsou bez negativního vlivu na bydlení ve vymezené ploše, jsou slu itelné 
s bydlením a slouží zejména obyvatel m v takto vymezené ploše. 
Podmín  p ípustné využití: 
Na plochách, které jsou soust ed ny podél silnice II. a III. t ídy a jsou zatíženy hlukem, bude možné bydlení za 
podmínky, že hluková zát ž bude odstran na i nebude p ekra ovat hygienické limity z hlediska hluku. V rámci 
následujících stavebních ízení je nutno posoudit toto p ípadné zatížení hlukem a na základ  toho budou navržena i 
pot ebná technická opat ení. 
Podmín  p ípustné využití 
Na plochách, které jsou soust ed ny podél silnice II. a III. t ídy a jsou zatíženy hlukem, bude možné bydlení za 
podmínky, že hluková zát ž bude odstran na i nebude p ekra ovat hygienické limity z hlediska hluku. V rámci 
následujících stavebních ízení je nutno posoudit toto p ípadné zatížení hlukem a na základ  toho budou navržena i 
pot ebná technická opat ení. 
Nep ípustné využití 
Ostatní využití, neuvedené jako p ípustné nebo podmín né, zejména veškeré innosti narušující venkovské prost edí, 
odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy, hromadné garáže, nákupní za ízení, za ízení dopravních 
služeb a autobazary. Výstavba samostatn  stojících malometrážních objekt  sezónní rekreace (sruby, zahradní chaty, 
stavební bu ky apod.). 
Zastav nost budovami - max. 25% 
 zastav ností budovami se rozumí zastav ná plocha samotné budovy navrženého funk ního využití bez teras, 

ístupových cest a zpevn ných ploch, bazén  a samostatn  stojících p íst ešk  
Zastav nost celková - max. 35% 
 zastav ností celkovou se rozumí zastav ná plocha všemi budovami v etn  teras, p ístupových cest, všech 

zpevn ných ploch, bazén  a samostatn  stojících p íst ešk ; 
 veškeré údaje o zastavitelných plochách jsou vztaženy k jednotlivým stavebním pozemk m; bude-li v ur ité etap  

zastav ná pouze ást z navrhované plochy, potom zastav nost bude vztažena na ešenou vymezenou ást; 
 zastav nou plochu lze rovn ž identifikovat všemi plochami, které je nezbytné zapo ítat do záboru ZPF a kde je 

nezbytné sejmout p vodní ornici; 
 pro posouzení je vždy uvažována mén  p íznivá varianta 

Velikost stavebních parcel 
 minimáln  800m² 

 
k.1.2 Plochy ve ejných prostranství - ve ejná zele  
ípustné využití 

Plochy ve ejných prostranství zahrnují stávající a navrhované pozemky jednotlivých druh  ve ejných prostranství a 
další pozemky související dopravní a technické infrastruktury, vodní plochy a plochy ob anského vybavení, slu itelné 
s ú elem ve ejných prostranství. 
Nep ípustné využití 
Jiné než p ípustné využití území je nep ípustné. 
 

k.1.3 Plochy ob anského vybavení – sport 
ípustné využití: 

Provozování sportovních aktivit, zábavy a rekreace. P ípustné je z izovat sportovišt  a h išt , d tské h išt , stavby 
související s vytvo ením technického, sociálního a ob anského zázemí (šatny, sociální za ízení, bufety), parkovací a 
odstavná stání vyvolaná funk ním využitím území, ve ejná zele , nezbytná technická a dopravní infrastruktura. Je zde 
možno situovat sportovní plochu p írodního charakteru, trávník, d tská h išt  bez výrazných prvk . 
Podmín  p ípustné využití: 
Pro p ípadné stavby tribun je p ípustná i atypická st echa. 
Nep ípustné využití: 
Ostatní využití, neuvedené jako p ípustné, zejména stavby individuální rekreace, jakékoli innosti, které by byly v 
rozporu s p ípustným využitím. 
 
 
k.2 Podmínky prostorového uspo ádání využití území a architektonického ešení 
Podmínky plošného a prostorového uspo ádání a architektonického ešení jsou znázorn ny v grafické ásti urbanistické 
studie, která je nedílnou sou ástí této dokumentace 
 



 

Strana 9 

Ve výkresové ásti jsou zakresleny pouze grafické zna ky rodinných dom , které neznamenají p esnou velikost a 
umíst ní. Umíst ní RD se bude ídit podmínkami využití území stanovenými touto územní studií: 
 

lení stavebních parcel možnost slou ení dvou sousedních pozemk  
Orientace sm ru p evládajícího h ebene 
- udává sm r hlavního delšího h ebene ve vztahu k p ilehlé 
komunikaci 

libovoln  
(lépe ve sm ru podél komunikace) 

Vstupy  a vjezdy do objekt   edevším z uli ní strany a z bo ních stran, 
není umožn n hlavní vstup ze zadní strany 

33 – 45º 
není p ipušt no pilové pultové ešení požadovaného sklonu! 

pravidelná sedlová, polovalbová, valbová 
(za podmínky h ebene delšího než 4m) 

nep ípustné jsou zejména st echy ploché, pultové i systém 
drobných st ech sedlových 

Sklon St echa - tvar, sklon a barva 
- regulativy pro st echu se vztahují na p evládající plochu 
st ešní roviny, výjimku mohou tvo it pouze malé ásti p dorysné 
plochy v celkovém sou tu do 20% st ech budovy nebo spojeného 
komplexu budov, nap . zast ešení vstup , p íst ešk  pro 
venkovní posezení, samostatné garáže,  viký e atd. 
- u staveb pro bydlení se nep ipouští neklasické pojetí sedlových 
st ech (násobné nebo pilové uspo ádání, soustava sedlových 
st ech vedle sebe …) 

odstíny ervené, hn do ervené vínové až tmav  hn dé 
nep ípustné jsou zejména odstíny modré, žluté, zelené barvy a 

erná 
Výška budovy 
- výškou podlaží u staveb pro bydlení se rozumí b žná výška 
do 3,5m 

 
1 - 2 nadzemní podlaží 

Maximální výška h ebene od hrany p ilehlého silni ního obrubníku u posuzovaného 
rodinného domu, bude výška jeho h ebene max.9,5m nad 

stávající terén 
Maximální výška okapu od hrany p ilehlého silni ního obrubníku u posuzovaného 

rodinného domu, bude výška jeho okapu max. 6m nad tento 
obrubník 

rodinného domu  5 – 7,5m 
samostatných garáží a krytých stání 1 – 7,5m 

Uli ní ára  
 - linie udávající vzdálenost staveb na stavebním pozemku od 

jeho hranice p i p ístupové komunikaci nezaplocených  stání  0,5m 
hrana zaparkovaného automobilu 0,5m od okraje chodníku 

na nárožích obslužných komunikací 
(obytných zón) bude uli ní ára z obou stran minimáln  4,5m 

Výška oplocení v uli ní ásti maximáln   1,8m v etn  podezdívky 
 + výškové vyrovnání terénu 

Forma oplocení ípustné jsou všechny druhy b žných oplocení 
 (d ev né , drát né a ocelové výpln  do sloupk ) 

nep ípustné jsou zejména ne len né nebo málo len né dlouhé 
zdi v r zných formách 

Terénní úpravy p ípustné v toleranci od úrovn  p ilehlého 
obrubníku v uli ní ásti ±0,8 m 

Terénní úpravy mezi stavebními parcelami ± 1,5 m 
výška op rných zdí nep esáhne 1,5m od výšky p vodního 

terénu v . terénního vyrovnání a bude vždy realizována na 
pozemku investora 

Odstavení vozidel  pouze na vlastním pozemku – garáž, (stání) 
v projektové dokumentaci bude vždy sou asn  s návrhem RD 
ešeno minimáln  jedno stání pro osobní automobil nebo garáž 

Drobné stavby 
- jsou nap . zahradní altány, sklady ná adí, skleníky vyjma 
garáží a bazén  
- jejich p ípustná poloha je ur ena jako minimální vzdálenost od 
oplocení sousedních pozemk  

 
2m 

po vzájemné dohod  vlastník  sousedních pozemk  lze spojit 
tyto stavby na spole né hranici 

Architektonické ešení Návrh objekt  bude vycházet z tradi ní vesnické zástavby, 
respektující objemové a materiálové ešení.  
Obdélníkový p dorys, nebo p dorys do tvaru „L“, délka 
objektu bude vždy p ibližn  rovnob žná s vrstevnicemi. 

Forma ípustné jsou nízkopodlažní izolované rodinné domy p ízemní 
a rodinné domy p ízemní s podkrovím. 
 

ípustné jsou dvojdomy, pokud nep esáhnou p edepsanou 
zastav nou plochu. 
 

ípustné jsou sklepy a jiné podzemní ásti budovy, p i 



 

Strana 10 

dodržení p edepsané výšky (vztažené k pr se íku kolmé  osy 
posuzované stavební parcely a p ilehlého obrubníku) 
 
Nep ípustné jsou domy s p dní nadezdívkou vyšší než 1,2 m a 
domy patrové. 
 
Nep ípustná je výstavba  adových dom .  
(Pro výstavbu adových dom  by bylo nutné p epracovat 
kompletn  projektovou dokumentaci.) 
 

V obytných zónách bude umožn n chov pouze drobného domácího zví ectva (psi, ko ky, králíci, dr bež…) v omezeném 
rozsahu daném pouze samozásobitelskou spot ebou. 
Veškeré vzájemné vzdálenosti budov a vzdálenosti od budov od hranic pozemku budou v souladu s platnými zákony o 
územním plánování a stavebním ádu. 

 

l) Podmínky pro napojení staveb na ve ejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu, nakládání s odpady 
 
l.1 Dopravní infrastruktura 

l.1.1 Silni ní doprava 
Komunikace pro obsluhu stavebních parcel je navržena jako zklidn ná v obytné zón . Na systém stávajících 
komunikací je napojena  místní komunikací, která je stavební úpravou stávající ú elové komunikace. 
Dopravní ešení je navrženo jako obytná zóna a vychází z požadavk  TP 103 pro návrh tohoto typu místních 
komunikací. Uli ní prostor (vzdálenost mezi ploty) je navržen v ší ce 8m, ímž je spln na vyhláška . 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, p emž dopravní prostor má minimální ší ku 3,5m, jsou vyzna ena místa 
pro parkování a zbývající prostor podél komunikace tvo í ve ejná zele . Pro otá ení vozidel pro svoz odpadu bude 
sloužit k ižovatka uvnit  obytné zóny. Pro otá ení osobních vozidel budou sloužit zpevn né plochy vjezd   a obratišt  
na konce slepé v tve. V rámci návrhu dopravního ešení byly vymezeny plochy rozhledových polí, které budou 
zohledn ny p i návrhu oplocení stavebních parcel. Vzdálenost oplocení v míst  vjezdu bude min. 5m od hrany 
komunikace. 
Každá stavba rodinného domu bude obsahovat prostor pro odstavení minimáln  jednoho osobního vozidla na vlastním 
pozemku. 
Navržená výstavba je dopravn  napojena na stávající silnici III. t ídy v jihozápadní ásti ešené lokality. Napojení je 
v intravilánu obce. Úsek v míst  napojení je p ehledný, rozhledová pole pro rychlost na hlavní silnici 50km/hod jsou 
vyhovující. Vzdálenost od nejbližší k ižovatky >300m. 
Dopravní zna ení bude provedeno v souladu se zákonem o provozu pozemních komunikacích . 361/2000 Sb. a jeho 
provád cí vyhláškou 30/2001 Sb. 
 

l.1.2 Komunikace pro p ší 
V obytné zón  se se samostatnými komunikacemi pro p ší neuvažuje. V rámci studie je navržen samostatný chodník 
v ploše ve ejného prostranství  VPZ8, který propojuje ob  obytné zóny v území. 
  
Návrh dopravy v území bude podrobn ešen v dalších stupních projektování. 
  
l.2 Technická infrastruktura 
 
Vzhledem k tomu, že územní studie je zpracována do katastrální mapy bez výškového zam ení, je nutné brát návrhy 
technických sítí jako orienta ní. 

l.2.1 Vodovod 
Podél komunikace na jižním okraji ešeného území je uložen stávající vodovodní ad, na který bude napojen nový 
vodovod pro zásobování rodinných dom  na navržených parcelách.   
 

l.2.2 Kanalizace 
V sídle je vybudovaná jednotná kanaliza ní sí . V navrhovaném území nové výstavby rodinných domk  bude 
kanalizace ešena p evážn  jako oddílná. 
Splašková kanalizace bude vedena v budoucí komunikaci do OV v jihozápadním cípu ešené plochy. Sou ástí stavby 
bude vybudování p ípojek pro RD, které budou ukon eny cca 1,5m za hranicí pozemku (uvnit  parcely). 
 



 

Strana 11 

Deš ová kanalizace bude provedena pouze pro odvodn ní vozovek a souvisejících ve ejných zpevn ných ploch 
(chodník ). Uli ní vpusti budou zaúst ny kanaliza ními p ípojkami do deš ového kanaliza ního adu vedeného 
v soub hu se splaškovou kanalizací. Srážkové vody ze st ech a zpevn ných ploch u domk  nebudou do sít  deš ové 
kanalizace vpoušt ny. Majitelé nemovitostí s nimi budou hospoda it na svých pozemcích, p ebytky budou vsakovány. 
Velikosti ploch navržených parcel jsou pro možné vsakování deš ových vod a zadržení vody v krajin  dostate né. 
 

l.2.3 Zásobování el. energií, ve ejné osv tlení 
V zájmovém území je navrženo 17 rodinných dom . P edpokládá se elektrické vytáp ní a va ení. Severozápadn  od 
ešené lokality probíhá el. vedení VN 22kV, na které je p ipojena trafostanice.  Z této trafostanice bude zásobována 

nov  navržená výstavba.  
Konkrétní zp sob napojení projednán zatím nebyl. Jakékoliv nové distribu ní vedení elektrických rozvod  je nutné vést 
pod zemí. V soub hu s kabelem NN povede kabel VO. Jednotlivé stožáry se svítidly budou umíst ny po cca 30m. 
Uložení kabelových vedení bude v souladu s SN 736005.  
 

l.2.4 Zásobování plynem 
Uvažovaná zástavba nem že být napojená na plynovod, protože obec není plynofikace a ani se o ní neuvažuje. 
 

l.2.5 Zásobování teplem 
Bude zajiš ováno individuáln  pro jednotlivé objekty v domovních kotelnách. Základním topným médiem bude el. 
energie, p ípustné je využití tepelných erpadel, d eva apod. a jako dopl kový zdroj solární panely. Jednotlivé zdroje je 
možno kombinovat. 
Nep ípustné je spalování nekvalitních paliv a odpad . 
 

l.2.6 Sd lovací vedení 
V ešeném území se nenachází podzemní vedení sít  elektronických komunikací spole nosti Telefónika O2 Czech 
Republic,a.s.. Distribu ní vedení sd lovacích kabel  bude možné vést v soub hu s elektrickým nízkonap ovým 
kabelem. 
Uložení kabelových vedení bude respektovat platné normy ( SN 736005) a prostorové uspo ádání podzemních 
inženýrských sítí.  
 

l.2.7 Nakládání s odpady 

Sou asný stav nakládání s odpady je obecn  charakterizován fungujícím systémem svozu a skládkování. Svozové firmy 
obvykle zabezpe ují dané území komplexn , tj. vedle svozu net íd ného komunálního odpadu zajiš ují i separovaný 
sb r (nej ast ji sklo, plasty, pop . papír), sb r a svoz nebezpe ných složek komunálního odpadu a svoz objemného 
odpadu. Ob  posledn  jmenované služby se provádí obvykle kombinací provozu recykla ních dvor  a mobilního sb ru. 

V ešeném území se vzhledem k navrženému funk nímu využití p edpokládá vznik tuhého komunálního odpadu. 
Sm sný odpad bude ukládán do nádob p ímo u jednotlivých rodinných dom  a odvážen pravidelným svozem na 
ízenou skládku. Vzhledem k docházkové vzdálenosti se doporu uje z ídit místo pro nádoby na t íd ný odpad 

v blízkosti silnice III. t ídy, tj. u vjezdu do ešené lokality. Vznik nebezpe ného odpadu se v území nep edpokládá.  

Nakládání s odpady se ídí platným zákonem o odpadech a p íslušnou provád cí vyhláškou.  

 
 

 
 
 
 



 

Strana 12 

m) Grafické p ílohy 
 
m.1 Zákres lokality do katastrální mapy a ortofotomapy 

 
 



 

Strana 13 

 
 
 

m.2 Vý ez Územního plánu Slabice 

 
 


